

21.3.2019

A8-0108/1

Ændringsforslag 1

Benedek Jávor

for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning

A8-0108/2019

Claudia Schmidt

Decharge 2017: Unionens almindelige budget – Europa-Parlamentet
2018/2167(DEC)

Forslag til beslutning

Punkt 29

Forslag til beslutning

29. bemærker, at de reviderede regler for betaling af tilskud til sponsorerede besøgsgrupper trådte i kraft den 1. januar 2017; opfordrer generalsekretæren til straks at offentliggøre vurderingen af disse regler; gentager sin opfordring til at fjerne muligheden for at udnævne APA'er som gruppeledere;

Ændringsforslag

29. bemærker, at de reviderede regler for betaling af tilskud til sponsorerede besøgsgrupper trådte i kraft den 1. januar 2017; opfordrer generalsekretæren til straks at offentliggøre vurderingen af disse regler; ***er yderst bekymret over de seneste tilfælde af misbrug; er af den faste overbevisning, at reglerne for betaling af finansielle bidrag bør revideres så hurtigt som muligt for at undgå, at medlemmerne kan få gavn af eventuelle fordele; opfordrer Præsidiet til at generalisere godtgørelsen på grundlag af regninger for besøgsgrupper; gentager sin opfordring til at fjerne muligheden for at udnævne APA'er som gruppeledere;*** gentager sin opfordring til at fjerne muligheden for at udnævne APA'er som gruppeledere;

Or. en

21.3.2019

A8-0108/2

Ændringsforslag 2

Benedek Jávor

for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning

Claudia Schmidt

Decharge 2017: Unionens almindelige budget – Europa-Parlamentet
2018/2167(DEC)

A8-0108/2019

Forslag til beslutning

Punkt 36

Forslag til beslutning

36. bemærker med tilfredshed, at der blev gennemført tekniske løsninger for medlemmer, der ønsker at bruge deres egen individuelle side på Parlamentets websted til at offentliggøre møder med interesserepræsentanter; **bemærker også, at** Præsidiet **overvejer** at udvide denne løsning for at sikre, at oplysningerne er direkte tilgængelige på Parlamentets websted;

Ændringsforslag

36. bemærker med tilfredshed, at der blev gennemført tekniske løsninger for medlemmer, der ønsker at bruge deres egen individuelle side på Parlamentets websted til at offentliggøre møder med interesserepræsentanter; **opfordrer** Præsidiet **til** at udvide denne løsning, **så den kommer til at omfatte alle medlemmer**, for at sikre, at oplysningerne er direkte tilgængelige på Parlamentets websted;

Or. en

21.3.2019

A8-0108/3

Ændringsforslag 3

Benedek Jávor

for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning

Claudia Schmidt

Decharge 2017: Unionens almindelige budget – Europa-Parlamentet
2018/2167(DEC)

A8-0108/2019

Forslag til beslutning

Punkt 72

Forslag til beslutning

72. støtter bestræbelserne i forbindelse med internaliseringen af chaufførtjenesten og de fremskridt, der er gjort indtil nu; bemærker, at proceduren til internalisering af chaufførtjenesten muliggjorde dels en kvalitativ og kvantitativ forbedring af den service, der ydes medlemmerne, og dels muligheden for at reagere på uforudsete nødsituationer eller pludselige stigninger i efterspørgslen på en virkningsfuld og effektiv måde;

Ændringsforslag

72. støtter bestræbelserne i forbindelse med internaliseringen af chaufførtjenesten og de fremskridt, der er gjort indtil nu; bemærker, at proceduren til internalisering af chaufførtjenesten muliggjorde dels en kvalitativ og kvantitativ forbedring af den service, der ydes medlemmerne, og dels muligheden for at reagere på uforudsete nødsituationer eller pludselige stigninger i efterspørgslen på en virkningsfuld og effektiv måde; ***anerkender gennemførelsen af køreplanen for e-mobilitet med henblik på diversificering, forgrønnelse og elektrificering af flåden; minder om, at der nu findes en direkte forbindelse mellem Europa-Parlamentet i Bruxelles og den primære lufthavn og de primære jernbanestationer, som medlemmerne kan anvende gratis;***

Or. en

21.3.2019

A8-0108/4

Ændringsforslag 4
Benedek Jávor
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Claudia Schmidt

A8-0108/2019

Decharge 2017: Unionens almindelige budget – Europa-Parlamentet
2018/2167(DEC)

Forslag til beslutning
Punkt 106 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

106 a. giver endnu engang udtryk for sin bekymring over den nuværende adfærdskodeks for medlemmer, eftersom den ikke yder tilstrækkelig beskyttelse med hensyn til at undgå interessekonflikter; er af den faste overbevisning, at artikel 3 i adfærdskodeksen for Europa-Parlamentets medlemmer bør omformuleres således, at den omfatter et klart forbud for medlemmerne mod at have andre jobs eller andet lønnet arbejde; opfordrer til at forbedre reglerne yderligere med henblik på at undgå interessekonflikter for så vidt angår tidligere medlemmers engagement i lobbyvirksomhed over for EU-institutionerne i den periode, hvor de modtager overgangsgodtgørelse;

Or. en

21.3.2019

A8-0108/5

Ændringsforslag 5

Benedek Jávor

for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning

Claudia Schmidt

Decharge 2017: Unionens almindelige budget – Europa-Parlamentet
2018/2167(DEC)

A8-0108/2019

Forslag til beslutning

Punkt 107 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

107 a. opfordrer indtrængende Præsidiets til så hurtigt som muligt at gennemføre plenarforsamlingens demokratiske vilje med hensyn til godtgørelsen for generelle udgifter; opfordrer endvidere indtrængende Præsidiets til omgående at genindkalde arbejdsgruppen med henblik på at reformere godtgørelsen for generelle udgifter gennem udvikling af nye regler for større gennemsigtighed og økonomisk ansvarlighed;

Or. en

21.3.2019

A8-0108/6

Ændringsforslag 6
Benedek Jávor
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Claudia Schmidt

A8-0108/2019

Decharge 2017: Unionens almindelige budget – Europa-Parlamentet
2018/2167(DEC)

Forslag til beslutning
Punkt 107 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

107 b. opfordrer endvidere Præsidiet til at foretage følgende yderligere ændringer af godtgørelsen for generelle udgifter ud over dem, der allerede er vedtaget af plenarforsamlingen:

– lade Europa-Parlamentets interne revisionstjeneste gennemføre en stikprøve på 5 % af GEA-udgifterne; de endelige resultater og undersøgelsesresultaterne bør indgå i den årlige interne revisionsberetning, der offentliggøres af Europa-Parlamentet;

– sikre, at medlemmerne hvert år offentliggør en oversigt over deres udgifter efter kategori (kommunikationsomkostninger, kontorleje, kontorartikler osv.);

– give tilladelse til, at en uafhængig revisor får ansvar for den årlige kontrol af regnskaberne og offentliggørelsen af en revisionserklæring;

Or. en

21.3.2019

A8-0108/7

Ændringsforslag 7
Benedek Jávor
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Claudia Schmidt

A8-0108/2019

Decharge 2017: Unionens almindelige budget – Europa-Parlamentet
2018/2167(DEC)

Forslag til beslutning
Punkt 107 c (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

107 c. minder om artikel 62 i Præsidiets afgørelse af 19. maj og 9. juli 2008 og om Præsidiets afgørelse af 5. juli og 18. oktober om gennemførelsesbestemmelserne til statuten for Europa-Parlamentets medlemmer, hvori det hedder, at "de beløb, der udbetales," herunder godtgørelsen for generelle udgifter, "udelukkende [er] forbeholdt finansieringen af aktiviteter, der er forbundet med udførelsen af parlamentariske opgaver og ikke [kan] anvendes til dækning af personlige udgifter eller til finansiering af støtte eller gaver af politisk karakter", og at "medlemmerne tilbagebetaler ikkeanvendte beløb til Parlamentet"; opfordrer generalsekretæren og Europa-Parlamentets Præsidium til at sikre, at disse bestemmelser gennemføres og overholdes fuldt ud;

Or. en

21.3.2019

A8-0108/8

Ændringsforslag 8
Benedek Jávor
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Claudia Schmidt

A8-0108/2019

Decharge 2017: Unionens almindelige budget – Europa-Parlamentet
2018/2167(DEC)

Forslag til beslutning
Punkt 107 d (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

107 d. er af den opfattelse, at Europa-Parlamentet bør revidere både statuten for Europa-Parlamentets medlemmer (2005/684/EF) og gennemførelsesbestemmelserne til statuten for Europa-Parlamentets medlemmer (2009/C 159/01) med henblik på at gøre statuten for medlemmerne mere retfærdig og gennemsigtig samt mindre omkostningstung, samtidig med at medlemmernes frihed og uafhængighed respekteres, og deres mulighed for at udøve deres hverv bevares;

Or. en

Ændringsforslag 9**Benedek Jávor**

for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning**Claudia Schmidt**Decharge 2017: Unionens almindelige budget – Europa-Parlamentet
2018/2167(DEC)**A8-0108/2019****Forslag til beslutning****Punkt 132***Forslag til beslutning*

132. anerkender, at whistleblowing er af afgørende betydning for at forhindre ulovlige aktiviteter og uregelmæssigheder; bemærker, at der ikke var nogen parlamentariske whistleblowersager i 2017, og at der i alle de tre sager fra 2016 var tale om *APA'er*, som blev afskediget af de medlemmer, som de arbejdede for; *mener, at Parlamentet, hvad whistleblowing angår, muligvis generelt ikke indgyder sit personale tillid og heller ikke yder den nødvendige retsbeskyttelse til især de APA'er, som ønsker at indberette forseelser*; opfordrer generalsekretæren til at *rette op på* denne situation *så hurtigt som muligt*;

Ændringsforslag

132. anerkender, at whistleblowing er af afgørende betydning for at *forebygge og* forhindre ulovlige aktiviteter og uregelmæssigheder; bemærker, at der ikke var nogen parlamentariske whistleblowersager i 2017, og at der i alle de tre sager fra 2016 var tale om *akkrediterede parlamentariske assistenter*, som blev afskediget af de medlemmer, som de arbejdede for; *understreger den sårbare position, som akkrediterede parlamentariske assistenter og praktikanter, der er ansat af medlemmer, befinder sig i for så vidt angår de interne regler for beskyttelse af whistleblowere*; *bemærker med stor bekymring generalsekretærens anerkendelse af, at "reglerne om whistleblowing finder anvendelse på akkrediterede parlamentariske assistenter, men at Parlamentet ikke kan yde jobbeskyttelse"*; opfordrer *indtrængende* generalsekretæren til *straks at tage hånd om* denne situation og *opfylde Europa-Parlamentets juridiske forpligtelse i henhold til personalevedtægten til at beskytte whistleblowere inden for alle EU-personalekategorier*; opfordrer *indtrængende* generalsekretæren til *over for whistleblowere, der er akkrediterede parlamentariske assistenter, at anvende foranstaltninger, som svarer til de*

*foranstaltninger, der er blevet anvendt
over for de akkrediterede parlamentariske
assistenter, der er blevet ofre for chikane,
såsom forflyttelse til en anden stilling og
udbetaling af løn frem til udløbet af deres
kontrakt;*

Or. en

21.3.2019

A8-0108/10

Ændringsforslag 10
Benedek Jávor
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Claudia Schmidt

A8-0108/2019

Decharge 2017: Unionens almindelige budget – Europa-Parlamentet
2018/2167(DEC)

Forslag til beslutning
Punkt 133 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

133 a. noterer sig Kommissionens forslag af 23. april 2017 om beskyttelse af personer, der indberetter overtrædelser af EU-retten; støtter Parlamentets tilsvarende betænkning, der blev vedtaget i Retsudvalget den 20. november 2018; beklager, at Unionens ansatte ikke er omfattet af det foreslåede direktivs materielle anvendelsesområde; anerkender, at den i Retsudvalgets betænkning omhandlede beskyttelse ville give bedre beskyttelse end Parlamentets egne interne regler; opfordrer indtrængende generalsekretæren til at bringe disse interne regler i overensstemmelse med Parlamentets holdning til det foreslåede direktiv;

Or. en